
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2350              del  20/12/2016 

Determina n. 1799           del 20/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA SISMA CENTRO ITALIA  INTERVENTI A 

SOSTEGNO DEI COMUNI TERREMOTATI. ATTO DI IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

IL DIRIGENTE DEL   SETTORE VIGILANZA - POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

Premesso che 

- gli eventi sismici succedutisi a decorrere dal 24 agosto u.s. nel territorio delle Regioni Lazio, 

Abruzzo e Marche hanno determinato in capo ai Comuni maggiormente colpiti gravi ed 

impellenti necessità, compreso anche l’insorgere di un carico straordinario di adempimenti 

tecnico – amministrativi, legati in particolare alla gestione delle ordinanze edilizie e alle attività 

ad esse necessariamente conseguenti; 

- il Comune di Barletta con delibera di G.M. n. 177 del 2/9/2016 ha inteso mettere in atto una 

significativa e concreta azione di solidarietà in favore dei Comuni colpiti dagli eventi sismici 

dell’agosto scorso, mettendo a disposizione  il personale  e assegnando un contributo economico 

di € 5.000,00, secondo le modalità operative definite dall’ANCI; 

- si rileva  pertanto l’esigenza di supportare i Comuni in parola, contribuendo alla realizzazione di 

servizi così da consentire ai medesimi di far fronte alle molteplici e gravose attività post-

terremoto; 

Ritenuto pertanto di dover  procedere all’impegno di spesa e relativa liquidazione  dello  

stanziamento sopra evidenziato per  destinarlo  alla raccolta di fondi per i Comuni terremotati per il 

ripristino di strutture pubbliche, così come evidenziato nella Nota operativa n. 2 del 26 agosto 2016 

predisposta dall’ANCI – Emergenza SISMA Centro Italia; 

Tenuto conto che: 

- con Delibera di Consiglio n. 29 del 30 aprile 2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016/2018 e suoi allegati; 

- con Delibera di Giunta n. 136 del 15 luglio 2016 sono stati approvati il Piano delle Performance, il 

Piano degli Obiettivi e il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 

- che con deliberazione di G.M. n. 177 del 2.9.2016 si stanziava al capitolo n. 20425 bilancio 2016 

la somma di € 5.000,00 - codice di bilancio 1.03.2.0203- finanziato dall’avanzo di 

amministrazione; 

Visti : 

• il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate 

1. Di dare atto che con delibera di G.M. n. 177 del 2/9/2016 questa Amministrazione comunale  ha  

inteso destinare  in favore dei Comuni colpiti dagli eventi sismici dell’agosto scorso   un 

contributo economico di € 5.000,00, secondo le modalità operative definite dall’ANCI; 

2. Di impegnare  la somma di € 5.000,00 ( cinquemila/00) sul capitolo di spesa n. 20425 bilancio 

2016  

-  codice di bilancio 1.03.2.0203 - finanziato dall’avanzo di amministrazione ; 

3.  Di liquidare e pagare in favore di ANCI mediante versamento sul conto corrente dedicato IBAN           

IT27A0623003202000056748129-BIC/SWIFT:CRPPIT2P546-CARIPARMA  Crédit  Agricole - Roma 

Ag.1Via Cola di Rienzo 150-00192 ROMA ,con causale “Emergenza terremoto centro Italia” 

4.    Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 

153, comma 5, del decreto legislativo 267/00.  
 
 



5.  Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la 

pubblicazione  all’Albo pretorio on line. 

 

6.   Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul sito 

web istituzionale in amministrazione trasparente ai sensi dell’articolo 37 del dl.gs n° 33 e 

ss.mm.ii.. 

 

 

 Il Dirigente  

 Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2350

EMERGENZA SISMA CENTRO ITALIA  INTERVENTI A SOSTEGNO DEI COMUNI TERREMOTATI
.ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

2016

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 93 Nr. adozione generale: 1799
20/12/2016Data adozione:

21/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1799 del 20/12/2016

21/12/2016Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: Impegno in favore dell'ANCI-Emergenza sisma centro Italia - Interventi a sostegno dei comuni terremotati - Delibera G.M. 177 del
2/9/2016; D.D. 1799/2016

Bilancio
Anno: 2016

        11 - Soccorso civile
         2 - Interventi a seguito di calamità naturali
         2 - Spese in conto capitale
       203 - Contributi agli investimenti

Stanziamento attuale: 5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20425

Oggetto: Emergenza sisma centro Italia - Contributo in favore dei comuni colpiti
dal sisma del 24 agosto 2016 - Finanziato da Avanzo di
amministrazione

Progetto: Servizi di protezione civile

152  Servizio Protezione Civile

152  Servizio Protezione CivileResp. servizio:

2016 2860/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2860/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2860/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2721 - Trasferimenti in conto capitale a comuni

Stanziamento attuale:

Finanziato con : A. A, destinato a finanz. Spese di investimento Esercizio 2007 € 5.000,00  -

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 21/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti a Comuni

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/12/2016                          N°  1799 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 06/01/2017 

 

 

Barletta, lì 22/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


